metus causa actioni in factum rei sit non fore gesta legi si convenerit que est fecerunt de 

iurisdicionem omnium iudicum non / obstante illis eciam iuribus quibus ultra dimidiam 

iusti preci dictam vendicionem in vendicione predicta deceptam se posset / ostendere vel 

modo quolibet circumscriptam privilegio Velleyani senatus consultus mulieribus indultis et 

generaliter omnibus aliis / universis et singulis iuribus legum constitucionum et 

consuetudinum approbatarum auxiliis scriptis videlicet et non scriptis indultis et / 

indulgentis quibus et per que premissa omnia et singula possent infringi vel modo quolibet 
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retractari presente sciente volente /et expresse consenciente ad hoc cedente vendicioni 

predicte iure prothimisyos consanguinitatis ex vigore consuetudinis terre Placie 

Bo/nafemmina uxore quondam Guillelmi de Biada. Unde ad futuram memoriam et 

predicti emptoris heredumque suorum cautelam con/ffectum est exinde presens puplicum 

instrumentum per manus mei predicti notarii nostrum qui supra iudicis notarium ac testium 

subscriptorum sub/scriptionibus et testimonio roboratum. Scriptum Placie anno mense die 

et indicione premissis.  

† Ego Gualterius de Darfudio qui supra iudex Placie testor. 

† Ego Iacobus de Neocastro testor.  

† Ego Raynerius de Bonacurso testor. 

† Ego Matheus Pani et Vino testor. 

† Ego Burgius Zappulla testor. 

† Ego Iohannes de Infantono qui supra regius puplicus eiusdem / terre notarius 

predicta scripsi et meo signo consueto signavi. S.T. 

Testes: Raynerius de Bonacurso, Matheus Pani et Vino, notarium Iacobus de Neocastro, 

Burgius Zappulla. 
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[1337], ottobre 22, indizione V, Piazza 

I coniugi Corrado de Ricca e Bonafemmina vendono a magister Cantello de Biada un tratto di 
terra posto a Piazza in contrada Fluminis de Lantelmo al prezzo di 1 onza e 15 tarì. 

Originale [A]. TAB, perg. 248 (già 1.60.E.14.) di mm. 210x330. 
A tergo di mano diversa: «In registro 312, 1336, regnante Friderico, Corradus de Ricca vendit 

Cantello terras in contrata Fluminis Lantelmo. Reg.Arc.II.F.car.37. a tergo /. In terra Placie super quadam 
pecia terra magistri / Cantelli in contrata Fluminis de Lantelmo /. IV.D.9.». 

In nomine Dei eterni amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo tricentesimo 

tricesimo sexto mense / octubris die vicesimo secundo quinte indicionis regnantibus 

serenissimis dominis nostris Dei gracia Sicilie regibus / illustre rege Friderico regni eius 

anno quatragesimo primo et inclito rege Petro secundo regni eius anno / sextodecimo, 

feliciter, amen. Nos Bonsignorus de Besacia iudex terre Placie Iohannes de Spervayra 

puplicus eius/dem terre notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati 
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presenti scripto puplico notum facimus et / testamur quod Corradus de Ricca et 

Bonafemina mulier iugales habitatores predicte terre Placie spon/te vendiderunt 

traddidaverunt et sollempniter assignaverunt per se et suos heredes magistro Cantello de 

Biada / habitatori eiusdem terre Placie et suis heredibus in perpetuum quandam peciam 

terrarum sitarum et positarum in territo/rio eiusdem terre  Placie in contrata Fluminis de 

Lantelmo, iuxta terras dicti emptoris, viam puplicam et alios confines, ad haben/dum 

tenendum et possidendum et quio quod sibi et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo 

faciendum pro precio et / nomine precii uncie auri unius et tarenorum quindecim ponderis 

generalis quam totam predicte pecunie quantitatem ad pondus / predictum dicti venditores 

manualiter habuerunt et integraliter receperunt ad eodem emptore ob causam et in causam 

/ vendicionis predicte convenientes et promictentes dicti venditores per se suosque heredes 

dicto emptori pro se suisque heredi/bus sollempniter stipulante litem vel controverssiam 

de dictis terris seu parte ipsarum aliqua ullo tempore non inferre nec in/ferenti modo 

quollibet consentire seu ipsas terras per se venditas tam in possessione quam in proprietate 

dicto emptori et suis / heredibus ab omne homine et universsitate legitime defendere et 

sollempniter guarentare et predictam vendicionem et / omnia et singula suprascripta et 

infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere vel venire / per se 

vel sumissam personam aliqua ratione causa vel ingenio de iure vel de facto tractu temporis 

in futurum / ac promisione dicti venditores dicto emptori restitutione et restituere omnia et 

singula dampna expenssas ac interesse que / dictus emptor vobis heredes ipsius 

occasionem guarentacionis predicte subire contingerit in iudicio sive extra pro quibus 

omnibus / et singulis firmiter observandis et adimplerendis obligaverunt dicti venditores 

dicto emptori omnia bona sua mobilia atque sta/bilia tam habita quam habenda 

renunciando sollempniter et expresse accioni et excepcioni doli accioni in factum rei non 

sic fore gesta / non numerate pecunie decepcioni ultra dimidiam iusti precii fore privilegio 

et omni alii legitimo auxilio. Unde ad futu/ram memoriam et tam dicti emptoris quam 

heredum suorum cautelam factum est exinde presens puplicum instrumentum per manus 

mei pre/dicti notarii nostri qui supra iudicis et notarii et subscriptorum testium 

subscripcionibus et testimonio roboratum. / Scriptum Placee anno mense die et indicione 

premissis.       

† Ego Bonsignorus de Besacia iudex Placee testor. 

† Ego Iohannes de Campo testor. 

† Ego Rogerius de Novello testor. 
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† Ego Nicolus Russus testor. 

† Ego Iohannes de Averzellis testor. 

† S.T. Ego Iohannes de Spervayra qui supra puplicus Placie notarius predictis 

omnibus rogatis interfui et scripsi et me subscripsi. 
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[1340], dicembre 14, indizione VIII, Piazza 

Flordivilla, vedova di Ruggero de La Belica, Giovanni de La Belica e sua moglie Florella, 
vendono a magister Lorenzo de Biada minor una tabernam cum solario et potheca, nel quartiere 
San Domenico nel Borgo di Piazza,  per 12 onze.  

Originale [A]. TAB, perg. 281 (già 1.60.E.42.) di mm. 335x430. 
A tergo di mano diversa: «IV.D.19. / Reg.Arc.II.F.car.39. a tergo /. Instrumentum vendicionis […] 

taberna cum solario et potheca sibi contiguis sita in terra Placie in quarterio Sancti Dominici / in Burgo. Item 
Flordivillam mulierem uxorem quondam / Rogerii de La Belica magistro Laurencio de Biada, de anno domini 
millesimo trecentesimo XXXIX mense decembris / 14 indicionis 8 / 1339, regnante Petro, Flordivilla vendit 
Laurencio de Biada taberna cum solario et potheca in Burgo Placie. In registro 313». 

In nomine Dei eterni amen. Anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 

tricesimo nono mense decembris quartodecimo eiusdem / octave indicionis regnante 

serenissimo domino nostro domino rege Petro secundo Dei gracia inclito rege Sicilie anno 

decimonono sui sacri / regiminis, feliciter, amen. Nos Adam de Calatagirono iudex Placie 

Riccardus de Barbarino regius puplicus insule Sicilie a flumine / Salso citra notarius et 

testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti puplico instrumento notum 

facimus et testamur quod Flordivilla / mulier uxor quondam Rogerii de La Belica nec non 

Iohannes de La Belica et Florella uxor eius habitatores terre Placie parte alicuius 

cohercionis vel / metus vicium et eorum motu proprio sponte vendiderunt et ex causa 

vendicionis ipsius ut moris  est eiusdem terre Placie per fustem imperpetuum / tradiderunt